Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Луначарская средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ

30.08.2024 №220

х. Мирный

Об утверждении

календарных учебных графиков

МБОУ Луначарской СОШ №8

на 2024-2025 учебный год

  В соответствии с пунктом 6 частью 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», от 18.05.2023

№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования», от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», на основании

письма Минобразования Ростовской области от 15.07.2024 № 24/2.1-11491,

приказом отдела образования Администрации Егорлыкского района от

16.07.2024 г. №403  «Об утверждении календарного учебного графика  на

2024-2025 учебный год в Егорлыкском районе»,  в целях организованного

проведения 2024-2025 учебного года в  ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарные учебные графики  МБОУ Луначарской СОШ

№8 на 2024 – 2025 учебный год. (Приложения 1-3).

2. Заместителю директора по УВР Дуюн В.А.:

2.1. Использовать в работе письмо Минобразования Ростовской области от

17.05.2024 № 24/2.1-8000 «Рекомендации по составлению учебного плана

образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, расположенных на территории Ростовской области, на 2024-

2025 учебный год»;

2.2. Ознакомить педагогический коллектив с календарными учебными

графиками МБОУ Луначарской СОШ№8 на 2024 – 2025 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор  МБОУ Луначарской СОШ№8                             С.И. Мамедова

С Приказом ознакомлена:

Дуюн В.А.

Приложение 1

к  приказу №235  от  30.08.2024г.

   Календарный учебный график

начального общего образования

МБОУ Луначарской СОШ№8

на 2024-2025 учебный год.

 Начало учебного года – 02.09.2024.

Окончание учебного года – 26.05.2025.

Праздничные дни: 4 ноября, 1-2 мая, 8-9 мая

Летние каникулы -  с 27 мая по 31 августа

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 1 марта 2025 года по 24

мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В

соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71.1 и

108 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"») промежуточная аттестация

может быть проведена с применением электронного обучения. Сроки проведения государственной

итоговой аттестации для 9, 11 классов устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор). Для обучающихся 9,11-х классов учебный год завершается в

соответствии с расписанием ГИА.

Продолжительность и сроки

учебной четверти

Продолжительность и сроки

каникул

1 четверть

с 02.09.2024 по 25.10.2024

(8 учебных недель)

с 26.10.2024 по 05.11.2024

(9  календарных дней)

2 четверть

с 06.11.2024 по 30.12.2024

(8 учебных недель)

с 31.12.2024 по 08.01.2025

(9 календарных дней)

3 четверть

с 09.01.2025 по 21.03.2025

(11 учебных недель)

с 22.03.2025 по 01.04.2025

(9 календарных дней)

4 четверть

с 02.04.2025 по 26.05.2025

(7 учебных недель)

В соответствии с расписанием ГИА

с 27.05.2025 по 31.08.2025

Продолжительность учебного года:

- 34 учебных недели.

Продолжительность учебного года

для обучающихся 1 классов:

- 33 учебные недели

Дополнительные каникулы для

обучающихся 1 классов:

с 08.02.2025 по 16.02.2025

(9 календарных дней)

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/

Приложение 2

к  приказу №235  от  30.08.2024г.

   Календарный учебный график

основного общего образования

МБОУ Луначарской СОШ№8

на 2024-2025 учебный год.

 Начало учебного года – 02.09.2024.

Окончание учебного года – 26.05.2025.

Для 9 класса окончание учебного года определяется в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

Праздничные дни: 4 ноября, 1-2 мая, 8-9 мая

Летние каникулы -  с 27 мая по 31 августа

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 1 марта 2025 года по 24

мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. В

соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71.1 и

108 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"») промежуточная аттестация

может быть проведена с применением электронного обучения. Сроки проведения государственной

итоговой аттестации для 9, 11 классов устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор). Для обучающихся 9,11-х классов учебный год завершается в

соответствии с расписанием ГИА.

Продолжительность и сроки

учебной четверти

Продолжительность и сроки

каникул

1 четверть

с 02.09.2024 по 25.10.2024

(8 учебных недель)

с 26.10.2024 по 05.11.2024

(9  календарных дней)

2 четверть

с 06.11.2024 по 30.12.2024

(8 учебных недель)

с 31.12.2024 по 08.01.2025

(9 календарных дней)

3 четверть

с 09.01.2025 по 21.03.2025

(11 учебных недель)

с 22.03.2025 по 01.04.2025

(9 календарных дней)

4 четверть

с 02.04.2025 по 26.05.2025

(7 учебных недель)

В соответствии с расписанием ГИА

с 27.05.2025 по 31.08.2025

Продолжительность учебного года:

- 34 учебных недели.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/

Приложение 3

к  приказу №235  от  30.08.2024г.

   Календарный учебный график

среднего общего образования

МБОУ Луначарской СОШ№8

на 2024-2025 учебный год.

 Начало учебного года – 02.09.2024.

Окончание учебного года – 26.05.2025.

Для 11 класса окончание учебного года определяется в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

Праздничные дни: 4 ноября, 1-2 мая, 8-9 мая

Летние каникулы -  с 27 мая по 31 августа

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 1 марта

2025 года по 24 мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по

предметам учебного плана. В соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон от 08.06.2020 № 164-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 71.1 и 108 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации"») промежуточная аттестация может быть проведена с

применением электронного обучения. Сроки проведения государственной итоговой

аттестации для 9, 11 классов устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор). Для обучающихся 9,11-х классов учебный год

завершается в соответствии с расписанием ГИА.

Продолжительность и сроки

учебной четверти

Продолжительность и сроки

каникул

1 четверть

с 02.09.2024 по 25.10.2024

(8 учебных недель)

с 26.10.2024 по 05.11.2024

(9  календарных дней)

2 четверть

с 06.11.2024 по 30.12.2024

(8 учебных недель)

с 31.12.2024 по 08.01.2025

(9 календарных дней)

3 четверть

с 09.01.2025 по 21.03.2025

(11 учебных недель)

с 22.03.2025 по 01.04.2025

(9 календарных дней)

4 четверть

с 02.04.2025 по 26.05.2025

(7 учебных недель)

В соответствии с расписанием ГИА

с 27.05.2025 по 31.08.2025

Продолжительность учебного года:

- 34 учебных недели.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565044804/XA00M262MM/

 Понедельник

Вторник  Среда  Четверг  Пятница

I четверть 02.09 03.09 04.09 05.09 06.09

09.09 10.09 11.09 12.09 13.09

16.09 17.09 18.09 19.09 20.09

23.09 24.09 25.09 26.09 27.09

30.09 01.10 02.10 03.10 04.10

07.10 08.10 09.10 10.10 11.10

14.10 15.10 16.10 17.10 18.10

21.10 22.10 23.10 24.10 25.10

II четверть     06.11 07.11 08.11

11.11 12.11 13.11 14.11 15.11

18.11 19.11 20.11 21.11 22.11

25.11 26.11 27.11 28.11 29.11

02.12 03.12 04.12 05.12 06.12

09.12 10.12 11.12 12.12 13.12

16.12 17.12 18.12 19.12 20.12

23.12 24.12 25.12 26.12 27.12

30.12

III четверть       09.01 10.01

13.01 14.01 15.01 16.01 17.01

20.01 21.01 22.01 23.01 24.01

27.01 28.01 29.01 30.01 31.01

03.02 04.02 05.02 06.02 07.02

10.02 11.02 12.02 13.02 14.02

17.02 18.02 19.02 20.02 21.02

24.02 25.02 26.02 27.02 28.02

03.03 04.03 05.03 06.03 07.03

10.03 11.03 12.03 13.03 14.03

17.03 18.03 19.03 20.03 21.03

IV четверть     02.04 03.04 04.04

07.04 08.04 09.04 10.04 11.04

14.04 15.04 16.04 17.04 18.04

21.04 22.04 23.04 24.04 25.04

28.04  29.04 30.04

05.05 06.05 07.05

12.05 13.05 14.05 15.05 16.05

19.05 20.05 21.05 22.05 23.05

26.05

ИТОГО

34 32 34 33 33